Maka dari itu, untuk memudahkan peneliti dalam proses penelitian, penelitian ini hanya menjelaskan etika Islam menurut *Imām al-Ghazālī*. *Imām al-Ghazālī* lahir di Thus Khurasan, pada tahun 450 H/1058 M dan pendidikannya dimulai di Thus. Adapun karya besarnya tentang etika yaitu

² Frans Magnis, *Etika Dasar Masalah-Masalah Pokok Filsafat Moral*, Cet. 17. (Yogyakarta: PENERBIT KANISIUS, 2003), 15.

³ Juhaya S Praja, *Aliran-Aliran Filsafat Dan ETIKA* (Jakarta: Kencana, 2003), 57.